

**Protokół Nr XLIII/14**  
**z XLIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 25 lutego 2014 roku,**  
**która odbyła się w sali obrad w siedzibie Starostwa Powiatowego w Tczewie.**

**I. 1. Rozpoczęcie sesji godz. 10:00**

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Piotr Ody otworzył XLIII Sesję Rady Powiatu Tczewskiego, witając serdecznie wszystkich obecnych.

**II. 2. Stwierdzenie ważności obrad.**

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu, natomiast lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2.

Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego stwierdził prawomocność obrad.

**I. 3. Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad:**

**I. Sprawy organizacyjne:**

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie ważności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XLII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.
5. Informacja z realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych przez radnych w okresie od 28 stycznia 2014 r. do 25 lutego 2014 r.

**II. Sprawozdania i informacje:**

1. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego.
2. Informacja Członka Zarządu Powiatu Tczewskiego na temat prywatyzacji Spółki Szpitale Tczewskie S.A.
3. Informacja o działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Tczewie w 2013 roku.
4. Przyjęcie rocznego sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2013 rok.
5. Interpelacje, wnioski i zapytania.

**III. Podjęcie uchwał w sprawie:**

- 1) w sprawie wprowadzenia statutu Starostwa Powiatowego w Tczewie,  
(druk Nr 7/14)
- 2) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Pomorskiego,  
(druk Nr 5/14)
- 3) zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2014 rok,  
(druk Nr 8/14)
- 4) zmieniającej uchwałę Nr XLI/272/13 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 20 grudnia 2013 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2014-2023.  
(druk Nr 6/14)

**IV. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania.**



- V. Sprawy różne.  
VI. Zakończenie obrad.

**Radny – Ludwik Kiedrowski** złożył propozycję, aby w bloku II pkt. 2 podczas przedstawiania informacji na temat procesu prywatyzacji spółki Szpitale Tczewskie S.A. w imieniu Członka Zarządu lub uzupełniająco głos zabrał Prezes Spółki Janusz Boniecki.

**Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Piotr Ody**a poinformował, iż w bloku II pkt. 2 ogólnej informacji zgodnie z porządkiem udzieli Członek Zarządu, natomiast zgodnie z prośbą i wolą Rady Prezesowi Spółki Szpitale Tczewskie S.A. głos zostanie udzielony w bloku V sprawy różne.

*W związku z brakiem dalszych uwag i wniosków Przewodniczący Rady stwierdził, iż przedstawiony porządek obrad nie ulega zmianie*

**Radny – Ludwik Kiedrowski** w związku z trudną sytuacją na Ukrainie złożył propozycję uczczenia minutą ciszy poległych w walce o niezależność mieszkańców tego regionu.

**Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Piotr Ody**a poinformował, iż ten ważny i symboliczny gest ku czci poległych osób i wsparcia dla naszego partnera zagranicznego został uczyniony na poprzednim posiedzeniu Sesji Rady Powiatu Tczewskiego, na której to radny był nieobecny nadmierne nadużywanie tego gestu byłoby nieodpowiednie.

#### I. 4. Przyjęcie protokołu z XLII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

*W związku z brakiem uwag do protokołu Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poddał go pod głosowanie.*

Obecnych 23 radnych

#### Wyniki głosowania:

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
22	0	1

*Przewodniczący stwierdził, iż protokół został przyjęty przy jednym głosie wstrzymującym.*

#### I. 5. Informacja z realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych przez radnych w okresie od 28 stycznia 2014 r. do 25 lutego 2014 r.

Informacja stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

**Radny Andrzej Semborowski** oraz **radny Marek Modrzejewski** przedstawili stanowisko, iż odpowiedzi na składane interpelacje i wnioski często są informacją bądź odpowiedzią bardzo skrótową oraz nie wyczerpującą tematu.

**Wiceprzewodnicząca Alicja Gajewska** wobec składanej na poprzedniej sesji interpelacji prosi o odpowiedź czy zostały przeprowadzone rozmowy z Prezydentem Miasta Tczewa nt. zapewnienia ogrzewania w postaci ustawionych koksowników w miastach, dla osób bezdomnych.

**Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego Piotr Ody**a poinformował, iż Starosta



Tczewski na wymienione przez Radnych uwagi dokona odpowiedzi w bloku IV.

## **II. Sprawozdania i informacje:**

### **II. 1 Starosta Tczewski – Józef Puczyński złożył i przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego oraz między sesyjnej działalności Starosty oraz Wicestarosty.**

Sprawozdania stanowią załączniki Nr 4 i 5 do niniejszego protokołu.

**Wiceprzewodnicząca – Alicja Gajewska** złożyła zapytanie odnośnie udzielenia informacji czy Centrum Aktywizacji Osób Niepełnosprawnych wobec opinii prawnych może prowadzić działalność zarobkową, a jeśli tak czy takowa ma miejsce mając na uwadze już kilkumiesięczne działanie placówki.

**Radny – Waldemar Pawlusek** złożył zapytanie czy wycena nowo wybudowanego Orlika przy Zespole Szkół Budowlanych i Odzieżowych w Tczewie zostanie przygotowana przez fachowego rzeczoznawcę mając na uwadze inicjatywę przekazanie go na rzecz Miasta Tczewa.

**Radny Andrzej Semborowski** złożył zapytanie, czy w momencie przekazania wybudowanego Orlika przy Zespole Szkół Budowlanych i Odzieżowych będzie zastrzeżona kwestia jego użytkowania na czas zajęć sportowych naszemu powiatowemu zespołowi szkół.

**Radny – Marek Modrzejewski** złożył zapytanie w związku z niepokojąco niskim zainteresowaniem oraz nieskuteczną sprzedażą nieruchomości należących do Powiatu Tczewskiego, czy Zarząd Powiatu Tczewskiego bierze pod uwagę kwestię zmiany w miarę możliwości planu zagospodarowania wobec niektórych nieruchomości np. przy ul. Targowej, tak by zwiększyć ich atrakcyjność.

#### **Starosta Tczewski – Józef Puczyński w odpowiedzi na zapytanie:**

- Radnej Alicji Gajewskiej, poinformował, iż w sprawie działalności zarobkowej Centrum Aktywizacji Osób Niepełnosprawnych, Zarząd Powiatu Tczewskiego oczekuje na opinię niezależnych radców prawnych na ten temat. Starosta przekazał również, iż ośrodek funkcjonuje prawidłowo i cieszy się coraz większym zainteresowaniem, więc działalność zarobkowa byłaby kluczową sprawą, aby centrum utrzymywało się właśnie z tego typu dochodów, zgodnie z wcześniejszymi planami i zapewnieniami w tym temacie samego dyrektora placówki.

- Radnego Waldemara Pawłuska i Andrzeja Semborowskiego, poinformował, że taka wycena będzie dokonana, by mieć taką wiedzę, aby dokonać równowartościowej wymiany z władzami Miasta Tczewa, mając na uwadze w umowie, aby obiekt był użyczany na potrzeby zajęć sportowych nie tylko dla placówki oświatowej podległej miastu, ale także dla naszej placówki - Zespołu Szkół Budowlanych i Odzieżowych.

*W związku z barkiem dalszych pytań do przedstawionej informacji, Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.*

### **II. 2 Informacja Członka Zarządu Powiatu Tczewskiego na temat prywatyzacji Spółki Szpitale Tczewskie S.A.**

Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

*Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad informując Radnych, iż pytania do tego punktu zostały przesunięte do bloku V po wystąpieniu Prezesa Spółki Szpitale Tczewskie S.A.*

### **II. 3 Przyjęcie informacji z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Tczewie w 2013 roku.**

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – Marek Modrzejewski** poinformował, iż wszyscy członkowie z ogromnym uznaniem przyjęli przedłożoną przez Panią Dyrektora informację z działalności PUP w Tczewie, mając jednocześnie drobną uwagę, aby w ramach jego rozszerzenia rozważono kwestię wprowadzenia danych na temat efektywności działań aktywizujących prowadzonych przez urząd. Mając na uwadze również niepokojący fakt, iż najbardziej zmienną i dużą grupą osób bezrobotnych tworzą osoby z wykształceniem bądź zawodem sprzedawców, komisja składa propozycję uwzględnienia tego faktu przy okazji obecnego wyznaczania oddziałów w szkołach powiatowych jak również tworzenia i opracowywania strategii oświatowej powiatu tczewskiego.

**Pozostałe Komisje Stałe Rady Powiatu Tczewskiego przyjęły informację bez zastrzeżeń.**

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Tczewie – Ewa Uzdowska poinformowała, iż szczegółowe dane na temat skuteczności działań programu aktywizującego będą dopiero znane w kwietniu br. i zostaną Radzie przedstawione, natomiast co do licznej grupy sprzedawców jako bezrobotnych, jest to również grupa, która w swojej dziedzinie ma ogromną rotację i najszybciej znajdują nowe miejsca zatrudnienia.

*Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego stwierdził, iż informacja z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Tczewie w 2013 roku, została przyjęta.*

### **II. 4 Przyjęcie rocznego sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2013 rok.**

Sprawozdania stanowią załączniki nr 8 do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Komisji Stałych Rady Powiatu Tczewskiego poinformowali, iż przyjęli sprawozdanie bez zastrzeżeń i pozytywnie oceniają pracę oraz działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.**

*Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego za zgodą Rady uznał, iż sprawozdanie zostało przyjęte poprzez aklamację.*

### **II. 5 Interpelacje, wnioski, zapytania.**

**Wnioski:**

**Radny Marek Trzeciński** złożył wniosek w sprawie oznaczenia oraz załatwienia dość dużej wyrwy powstałej w pasie jezdni na drodze Bałdowo-Tczew, na wysokości ogródków działkowych, a która to stanowi poważne zagrożenie dla poruszających się po niej pojazdów.

**Radny Marek Modrzejewski** złożył wniosek w sprawie rozważenia możliwości nagrywania posiedzeń Rady Powiatu Tczewskiego przez szersze grono mediów, bądź rozważenie zamieszczania nagrań z Sesji na stronie powiatowej, celem lepszej dostępności materiałów dla wszystkich mieszkańców powiatu tczewskiego, a nie tylko dla odbiorców telewizji Tetka, z którą prowadzimy stałą współpracę.

**Radny Ludwik Kiedrowski** w związku z podejmowanymi krokami wraz z policją i odpowiedzią na złożoną wcześniej interpelację, w sprawie uruchomienia akcji szkoleniowo-edukacyjnej dot. trzeźwości kierowców, złożył wniosek do Zarządu Powiatu Tczewskiego w sprawie rozważenia możliwości udzielenia wsparcia finansowego ww. akcji na potrzeby wydrukowania ulotek oraz zakupu alkomatu dla policji. Ulotki rozpowszechnią informacje, natomiast dodatkowy alkomat pozwoli na zgłaszanie się kierowców celem sprawdzenia swojej trzeźwości na komendzie.

**Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej - Ludwik Kiedrowski** złożył wniosek do Zarządu Powiatu Tczewskiego, w którym to komisja popiera kwestię zaciągnięcia zobowiązania finansowego z funduszu Jessica na działania inwestycyjne na terenie Spółki Szpitala Tczewskie S.A.

### **III. Podjęcie uchwał:**

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Proszę przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii do wszystkich projektów uchwał.

**Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji – Wiesława Quella**, poinformowała, iż członkowie po szczegółowym omówieniu projektów uchwał nie wnieśli żadnych uwag, a projekty przyjęto jednogłośnie.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Marek Trzeciński** poinformował, iż komisja bardzo szczegółowo omówiła wszystkie projekty przedłożonych uchwał, ze szczególnym naciskiem i uwzględnieniem uchwał budżetowych. Przewodniczący przekazał, iż po otrzymaniu wszelkich wyjaśnień od Pana Skarbnika uchwały zostały przyjęte jednogłośnie.

**Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – Marek Modrzejewski**, poinformował, iż komisja zapoznała się i omówiła wszystkie projekty przedłożonych uchwał, a które to przyjęto jednogłośnie.

**Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej - Ludwik Kiedrowski** przekazał, iż w toku dyskusji i analizy przedłożonych projektów uchwał, zostały one przyjęte bez większych zastrzeżeń.

**Radny Waldemar Pawlusek** przekazał, iż podczas posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, członkowie poparli wniosek Zarządu Powiatu Tczewskiego w sprawie dofinansowania remontu ulicy 30 Stycznia.

**Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody**, poinformował, iż Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał.

### **III.1 Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia statutu Starostwa Powiatowego w Tczewie.**

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Obecnych 23 radnych

#### **Wyniki głosowania:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIW</b>	<b>WSTRZYMAŁO SIĘ</b>
23	0	0

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XLIII/280/14 w sprawie wprowadzenia statutu Starostwa Powiatowego w Tczewie, została przyjęta jednogłośnie.*

### **III. 2 Podjęcie uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Pomorskiego.**

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Obecnych 23 radnych

#### **Wyniki głosowania:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIW</b>	<b>WSTRZYMAŁO SIĘ</b>
23	0	0

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XLIII/281/14 zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Pomorskiego, została przyjęta jednogłośnie.*

### **III. 3 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2014 rok.**

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Obecnych 23 radnych

#### **Wyniki głosowania:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIW</b>	<b>WSTRZYMAŁO SIĘ</b>
23	0	0

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała XLIII/282/14 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2014r., została przyjęta jednogłośnie.*

### **III. 4 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLI/272/13 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 20 grudnia 2013 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2014-2023.**

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie

projekt w/w uchwały.

Obecnych 23 radnych

**Wyniki głosowania:**

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
23	0	0

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XLIII/283/14 zmieniająca uchwałę Nr XLI/272/13 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 20 grudnia 2013 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2014-2023, została przyjęta jednogłośnie.*

**IV. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski, zapytania.**

**Starosta Tczewski – Józef Puczyński** w odpowiedzi na wnioski

- Radnego Marka Trzcńskiego, iż wyrwy bądź ubytki na tym odcinku drogi są naprawiane nie bieżąco, wspomniany ubytek znajduje się już na odcinku należącym do Miasta Tczewa, do którego to zostanie skierowane pismo o pilną naprawę nawierzchni. Starosta poinformował również, iż na tym odcinku drogi zaczęła się długo wyczekiwana wycinka drzew, która to zwiększy bezpieczeństwo. Również na ten odcinek i jego przebudowę zostanie stworzona dokumentacja, którą miejmy nadzieję zrealizuje już kolejna Rada,
- Radnego Marka Modrzejewskiego – poinformował, iż podejmie rozmowy z właścicielem telewizji Tetka, w sprawie szerszego rozpropagowania i udostępniania nagrań z Sesji Rady Powiatu. Starosta nadmienił również, że pełna dokumentacja oraz protokoły z posiedzeń sesji oraz zarządu są udostępniane na bieżąco na stronie powiatowej,
- Radnego Ludwika Kiedrowskiego, poinformował, iż mając na uwadze bardzo ciężki tegoroczny budżet powiatu, nie widzi możliwości dofinansowania wydruku ulotek, bądź zakupu alkomatu dla policji, mając na uwadze również fakt, że akcja dotyczy wpływu na osoby dorosłe, które to powinny być świadome, że nie należy jeździć pod wpływem alkoholu i powinny być odpowiedzialne za swoje czyny. Zarząd rozważy to na kolejnym posiedzeniu,
- Radnego Marka Modrzejewskiego i Andrzeja Semborowskiego, poinformował, iż odpowiedzi na sesji są szersze i mogą odbiegać od tych udzielonych na piśmie, zwracając uwagę, iż to Zarząd Powiatu Tczewskiego ma ostateczne słowo w tego typu sprawach i udzielaniu odpowiedzi. Starosta podkreślił również, iż na posiedzeniach Zarząd mimo udzielanych odpowiedzi powraca do niektórych spraw i rozpatruje je ponownie, gdy widzi nowe możliwości,
- Radnej Alicji Gajewskiej, poinformował, iż do rozmów z Prezydentem Miasta nie doszło, ponieważ okres zimowy chwilę później się zakończył i nie zauważono potrzeby podnoszenia tego tematu.
- Radnego Andrzeja Semborowskiego, poinformował, iż radny nie jest zadowolony z udzielonej odpowiedzi, ponieważ sprawę przełożono oraz pas drogowy nie zostanie naprawiony, dopóki nie uda się usunąć drzew, których to korzenie powodują powstawanie wybrzuszeń w jezdni. Starosta przypomniał, iż procedura i uzyskanie pozwolenia na ich wycięcie jest często bardzo trudne szczególnie w okresie wiosennym, kiedy to jest czas lęgowy ptaków. Udzielona radnemu odpowiedź jest częściowa, do sprawy Zarząd Powiatu Tczewskiego jeszcze powróci.

**Radny Marek Trzcński** korzystając z obecności radnego miejskiego Romana Kucharskiego oraz zbliżającego się posiedzenia Rady Miasta Tczewa, złożył prośbę o przedstawienie problemu i naprawy wyrwy w pasie drogowym na trasie Tczew-Bałdowo, wysokość ogrodów działkowych, mając na uwadze informację Starosty Tczewskiego, że jest to już fragment



należący do Miasta Tczewa.

Radny: Marek Modrzejewski, Ludwik Kiedrowski, Marek Trzcíński oraz Andrzej Semborowski przekazali, iż odpowiedzi Pana Starosty na wnioski i zapytania są wystarczające. Wiceprzewodnicząca Alicja Gajewska poprosiła o udzielenie odpowiedzi na piśmie.

## **V. Sprawy różne.**

**Radna – Wiesława Quella zgłosiła** prośbę do Przewodniczącego Rady Powiatu Tczewskiego dotyczącą przekazania przygotowanego przez Komisję Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji na prośbę mieszkańców, pisma do Rady Samorządu Miasta Tczewa w sprawie rozważenia możliwości nadania nazwy dla nowo powstającego ronda przy ulicy 30 Stycznia jako Ronda Żołnierzy Wyklętych.

**Prezes Spółki Szpitale Tczewskie S.A. – Janusz Boniecki** przedstawił informację na temat działalności, procesu prywatyzacyjnego oraz planów na rozwój spółki Szpitali Tczewskich S.A.

Informacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Prezes Janusz Boniecki poinformował, iż zgłoszenia radnych oraz mieszkańców dotyczące obsługi personelu medycznego zostały omówione z radnymi podczas posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej. Pan Prezes przekazał, iż mając na uwadze dobro pacjentów oraz wytyczne ustawy, powołano pełnomocnika Zarządu ds. praw pacjenta - panią Danutę Kowalską, która ma najszerszą wiedzę na temat spraw i problemów pacjentów związanych z obsługą medyczną i zajmuje się ich rozwiązaniem. Przekazano informacje, iż wszelkie tego typu sprawy należy kierować bezpośrednio do pełnomocnika, aby Zarząd szpitala mógł szybko reagować i zapewniać jak najlepszą opiekę. Zapewnił również, że powstanie ankieta oceny jakości usług medycznych na wszystkich oddziałach szpitala.

## **Pytania do informacji przedstawionej przez Prezesa Spółki Szpitale Tczewskie S.A.**

**Radny Ludwik Kiedrowski** złożył cztery zapytania odnośnie funkcjonowania i dochodów szpitala:

1. czy szpital tworzy rezerwy na procesy odszkodowawcze oraz czy takie procesy mają miejsce?
2. czy szpital ma rezerwy na nagrody, odprawy, nagrody jubileuszowe dla pracowników?
3. czy występują zobowiązania wymagalne, jeśli tak czy są przeterminowane?
4. czy występują zobowiązania wykupione przez podmioty trzecie?

**Radna Barbara Matysiak** złożyła zapytanie, dlaczego jeśli wszystko jest gotowe do zmian, szpital przynosi dochody, jest możliwość zaciągnięcia odpowiednio wysokiego kredytu na dogodnych warunkach to nadal oczekujemy na proces przebudowy i dostosowania szpitala do nowych wymagań i dlaczego by nie odstąpić od jego sprzedaży, jeśli byłaby możliwość zwiększenia jego dotychczasowych dochodów i spłaty planowanego do zaciągnięcia kredytu w przeciągu 10 lat. Radna złożyła również zapytanie, dlaczego Rada nie otrzymała nadal do przeanalizowania i podjęcia odpowiedniego projektu uchwały, który pozwoliłby na rozpoczęcie całej procedury, jeśli mamy czas dostosowania szpitala do roku 2016.

**Radny Rady Miasta Tczewa Roman Kucharski**, złożył prośbę do pana Prezesa Janusza Bonieckiego o rozważenie możliwości przedstawienia procesu prywatyzacji oraz rozwoju i dostosowania szpitala do nowych wymagań na Sesji Rady Miejskiej, dzięki czemu informacja dotarłaby do większej ilości mieszkańców, którzy to nie koniecznie rozróżniają czy jest to





sprawa należąca do kompetencji samorządu miejskiego czy powiatowego.

**Prezes Spółki Szpitale Tczewskie S.A. Janusz Boniecki** poinformował:

- Radnego Ludwika Kiedrowskiego, że szpital tworzy rezerwy na procesy odszkodowawcze, na nagrody jubileuszowe oraz odprawy emerytalne. Nie są tworzone rezerwy na nagrody dla pracowników, ponieważ mają odpowiednio dopasowane wynagrodzenia. Zobowiązania wymagalne nie występuje już od około 6 lat, w związku z czym nie ma także zobowiązań przeterminowanych, szpital również nie posiada żadnych zobowiązań wykupionych przez podmioty trzecie,

- Radną Barbarę Matysiak, iż cały proces tworzenia odpowiednich planów trwa ok. 6-8 lat by był najbardziej optymalny szczególnie dla pacjentów oraz by zwiększać wolumen świadczeń, proces trwa i liczymy na jego jak najszybszą realizację. Terminy są bardzo napięte, kredyt z programu Jessica będzie musiał zostać wykorzystany do 30 czerwca 2015 roku. Zarząd Szpitala jest w stałej współpracy z Zarządem Powiatu Tczewskiego, tak by dotrzymać wszelkie formuły związane z projektowaniem, pozwoleniami i uzgodnieniami na budowę, wsparcie jest również ze strony Prezydenta Miasta Tczewa, który obiecał pomoc przy usunięciu drzew na terenie szpitala, a których to wycinka nastąpi już wkrótce. Proces trwa, a całą inwestycję planujemy zakończyć w pierwszym kwartale 2016 roku.

- Radnego miejskiego Romana Kucharskiego, iż oczywiście bardzo chętnie przedstawią plany na Sesji Rady Miejskiej w Tczewie po ustaleniu dogodnego terminu .

**Radna Wiesława Quella** poruszyła kwestię, iż bardzo cieszy wszystkich plan i rozbudowa szpitala powiatowego, jednak zarówno dla nas, a szczególnie dla mieszkańców i pacjentów bardzo ważna będzie kwestia czy uda nam się dzięki tym wszystkim działaniom zmniejszyć kolejki do specjalistów.

**Prezes Spółki Szpitale Tczewskie S.A. Janusz Boniecki** poinformował, iż kwestia miejsc i dostępności do lekarzy specjalistów stanowczo się zwiększyła na przestrzeni ostatnich lat oraz zapewnił, że przy tworzeniu nowych oddziałów oraz przy procesie kontraktowania z NFZ, Zarząd Szpitala będzie dokładał wszelkich starań, by jak najlepiej zabezpieczyć potrzeby mieszkańców na dostępność do specjalistów szczególnie w dziedzinie kardiologii, która to jest coraz bardziej oblegana.

**Radny Waldemar Pawlusek** w nawiązaniu do kwestii szpitala prosi o jak najszybsze przygotowanie projektu uchwały, który to będzie mogła podjąć Rada, aby uruchomić kwestię zaciągnięcia kredytu przez Szpitale Tczewskie S.A. z programu Jessica.

Radny poruszył również kwestię przebudowy drogi E91, która to jest inwestycją rządową, ale mając na uwadze występujące na niej zjazdy łączące ją z naszymi drogami powiatowymi, radny prosi Starostę o porozumienie się z odpowiednimi osobami odnośnie planów, jakie są na ww. zjazdy i przedstawienie ich Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

**Radny Andrzej Semborowski** poinformował, iż w przyszłym tygodniu w metropolii odbędzie się ogromna impreza, a mianowicie Mistrzostwa Świata w lekkiej atletyce w Sopocie, a wobec której na terenie naszego miasta, czy też powiatu nie została zamieszczona żadna informacja na ten temat. Radny chciał zgłosić również, iż ceny na ww. imprezę są bardzo wysokie i nie wykupiono dość dużej ilości biletów w związku z czym jest możliwość zakupienia za symboliczną złotówkę biletów grupowych dla młodzieży szkolnej, a z której to warto by skorzystać i informację rozpowszechnić.

**Radny Marek Trzciniński** wobec poruszanej wcześniej sprawy egzaminów dla klas szóstych, chciał złożyć sprostowanie, iż po ostatnim szkoleniu odbyło się spotkanie wszystkich dyrektorów, a na którym to zaproponowałem powstanie podzespołu do analizowania



wyników egzaminów uczniowskich.

**Radna Barbara Matysiak** złożyła w imieniu mieszkańców zapytanie odnośnie nadchodzącego terminu budowy ronda przy ulicy 30 Stycznia, odnośnie tego jak został zaplanowany ruch na tej drodze oraz jak zostały rozwiązane kwestie objazdów.

**Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego oraz Starosta Tczewski poinformowali, że wszelkie informacje na temat budowy ronda i zmiany organizacji ruchu zostały zamieszczone w Internecie oraz prasie.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego** poinformował wszystkich Radnych, iż 3 lutego br. miała miejsce piąta rocznica śmierci śp. Radnego Marka Maja, którą to uczczono złożeniem kwiatów oraz zapaleniem zniczy na jego grobie. Przewodniczący poprosił wszystkich zgromadzonych o powstanie i uczczenie pamięci radnego minutą ciszy.

**Uczczenie minutą ciszy pamięci, zmarłego pięć lat temu śp. radnego Marka Maja.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego** poinformował wszystkich radnych o nadchodzącym terminie składania oświadczeń majątkowych, który to mija 30 kwietnia, dokumentacja do tego celu zostanie przesłana elektronicznie do czwartku jak również druki oświadczeń będą do odbioru w formie papierowej w Biurze Rady, Przewodniczący poinformował również o zbliżających się uroczystościach w związku z obchodami Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Przewodniczący zaprosił bardzo serdecznie wszystkich radnych do udziału w III Forum Rolniczym Powiatu Tczewskiego, które odbędzie się 28 lutego, od godziny 9:30 w Zespole Szkół Agrotechnicznych i Ogólnokształcących w Swarzędzie.

## **VI. Zakończenie obrad**

**Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego Piotr Ody** podziękował wszystkim za udział w Sesji oraz w wyniku wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie XLIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Piotr Ody:  
Zamykam obrady XLIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

Zakończenie sesji nastąpiło o godzinie 11:45.

Sporządziła:  
Daria Bielińska

Zatwierdził:

